
Gültig ab 01.01.2024

Der Gaspreis setzt sich aus einem Grund- und Arbeitspreis zusammen. 

Die Bruttopreise enthalten die zurzeit gültige Mehrwertsteuer in Höhe von 7 % und sind nach 

kaufmännischen Regeln gerundet. 

Die Arbeitspreise enthalten folgende Steuern und Abgaben:

 

Energiesteuer 0,55 ct/kWh

CO
²
-Bepreisung 0,6349 ct/kWh

Konzessionsabgabe 0,03 ct/kWh

Bilanzierungsumlage 0,00 ct/kWh

Gasspeicherumlage § 35e EnWG 0,145 ct/kWh

Summe 1,3599 ct/kWh

 

Darüber hinaus sind in den Nettopreisen das Entgelt für die Energielieferung sowie die Netzent-

gelte und das Entgelt für den Messstellenbetrieb und - falls separat ausgewiesen - für Messung 

und Netzabrechnung enthalten. 

Es besteht eine Preisgarantie der Nettopreise. Die Preisgarantie umfasst alle Preisbestand- 

teile außer der gesetzlichen Mehrwertsteuer (zurzeit 7  %) bis zum 31.12.2024.

 

Der Vertrag wird auf unbestimmte Zeit geschlossen, läuft aber mindestens bis zum Ablauf des 

31.12.2024 (Mindestvertragslaufzeit). Der Vertrag verlängert sich auf unbestimmte Zeit, wenn 

der Vertrag nicht mit einer Frist von 10 Werktagen zum Ende der Mindestvertragslaufzeit 

gekündigt wird. Hat sich der Vertrag auf unbestimmte Zeit verlängert, kann er jederzeit von 

beiden Seiten mit einer Frist von einem Monat ordentlich gekündigt werden.

 

Die Preise gelten für das Netzgebiet der Hanau Netz GmbH.

Weitere Informationen erhalten Sie unter unserer Servicenummer 06181 365-1999,  in unserem  

Kundenzentrum im Forum Hanau, Am Freiheitsplatz, 63450 Hanau oder im Internet unter  

www.stadtwerke-hanau.de.
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Nettopreis Bruttopreis

Arbeitspreis ct/kWh (= Cent pro Kilowattstunde) 11,753 12,576

Grundpreis €/Monat 7,82 8,37


